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π型ブロック

擁壁	＞	10	π型ブロック

10

明度証明書

特　　長

（１）π型ブロックは機械施工が可能な為省力化、迅速化が図られ施工費が低減されます。

（２）π型ブロックの側面型状を胴込めコンクリートを投入し易くし十分な締固めが出きるように改

善されています

（３）π型ブロックの据え付けには専用の吊り具が開発され、これによって作業は確実、簡単、迅速

に行え、安全性、施工性が向上するような設計になっています。

（４）π型ブロックは５分勾配まで自立するような形状になっています。

（５）π型ブロックは設計者の要望に答え、面の模様、控え長を各種取揃えております。

岡山県エコ認定製品

3
※胴込めコンクリート量　2.05m /10㎡当り

備前県民局（玉野市日比地内）

美作県民局（加茂川）
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形状寸法

π型ブロック（自立型）擬石（割石模様）

参考質量
(kg)

呼 び 名
単　価
(円)

285

282

140

標準型

水抜型

標準型	半割

標準（水抜）型

水抜ブロック開口部

1250

1250

100

35
0

60
0

12
0

15
0

標準型半割

625

625

35
0

60
0

350
59
7

（ｍｍ）

岡山県コンクリート製品技術協会

認定製品

施工順序

擁壁	＞	10	π型ブロック

①クレ－ンにて法
面勾配に合せてブ
ロックを吊上げる。

②丁張に合わせて合致させパイプ
サポ－ト等にて支えた後、吊上
げ金具を外す。
　所定勾配の確保が不十分な場
　合はライナプレ－ト(1～2mm
　鋼板) により調整。

③鋼製裏型
枠を設置す
る。

④裏込材（砕石等）
を投入し、締固め
る。

⑤胴込めコンクリ
－トを打設し締
固める。

⑥胴込めコンクリ
－トが硬化しない
内に、パイプサポ
－トならびに裏型
枠を引き抜く。

⑦二段目ブ
ロックを積
重ねる。（①
からの施工
を繰返す。）

パイプサポート

裏型枠 裏込め材

胴込め
コンクリート

※

ブロックどうしの接合部と
胴込めコンクリートの打継ぎ面の
高さがそろわないようにする

ブ
ロ
�
ク
接
合
部

胴
込
め
コ
ン
ク
リ
�
ト

打
継
ぎ
目
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形状寸法

π型ブロック（自立型）擬石（割石模様） 岡山県コンクリート製品技術協会

認定製品

参考質量
(kg)

呼 び 名
単　価
(円)

天端型

天端型	半割

天端型	高さ	1/2

天端型	高さ	1/4

270

135

135

64

350

49
7

(1
97
)

35

※（　）内はＨ300の寸法です。

天端型半割 天端型	1/4

625

35
0

625

35
0

625

60
0

625

30
0

天 端 型

1250

35
0

1250

(3
00
)

60
0

参考質量
(kg)

呼 び 名
単　価
(円)

基礎型半割基　礎　型

基礎型

基礎型	半割

295

148

625

625

35
0

60
0

1250

1250

35
0

60
0

（ｍｍ）

35 350

69
0

擁壁	＞	10	π型ブロック


